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ادســون  کیش-  اقتصــاد 
آرانتس دونا ســیمنتو ملقب به 
پله روزهای سخت بستر بیماری 
را در حالی که ســرطان در بدن او 
ریشــه دوانیده و بیماری کرونا 
شرایط را سخت تر کرده، شیمی 
درمانی مثل گذشته پاسخ نمی داد 
و برترین بازیکن تاریخ فوتبال 
آخرین روزهــای زندگی و نفس 
ها را در کنار خانواده روی تخت 
بیمارســتان تجربه می کرد، با 

مرگ پشت سر گذاشت.
 از کوچــه  هــای خاکــی ترس  
کوراســویس و فقــری که ادســون 
را وامی داشــت تــا با حقــوق محقر 
۱۵ســالگی اش برای مــادرش، اجاق 
گاز بخرد تا مســتطیل سبزی که وی را 
به اوج محبوبیت رســاند و سبب شد 
تا بخشــی از رفاه پله، برای مردم فقیر 
صرف شود. زندگی بهترین فوتبالیست 
قــرن ۲۰ جهــان، بی شــباهت به یک 
رویای زیبا نیســت. همه چیز را از فقر 
و با پشــتوانه فردی آغــاز می کند و از 
همان جا؛ همه چیز بــرای او به بهترین 
شــکل و دومینووار رقم می خورد تا او 
به عنوان گنجینه ای ملی محسوب شود. 
گنجینه ای که رئیس جمهور وقت برزیل 
را وامی دارد تا از او به عنوان یک سرمایه 
عظیم ملی محافظت کرده و اجازه ندهد 
وی به بزرگ ترین تیم های اروپایی که 
خواهان استخدام او بودند، منتقل شود. 
پلــه نیز به خوبی از خود محافظت کرد 
و اجازه نداد تا در تمامی این ســال ها، 
حاشــیه چندانی حول زندگی او شکل 
بگیرد. مثلا وقتی پس از ۳ سال تصدی 
وزارت ورزش کشورش، به شکلی، کنار 
گذاشته شد، هیچ گاه عکس العمل تندی 
از خود نشــان نداد و علیه سیاست های 
کشــورش ســخن نگفت اگرچه این 
اتفاق ها در مسیر زندگی حرفه ای پله، 
به بهترین شــکل ممکن رقم خورد اما 
پلــه نیز به خوبی از خود محافظت کرد 
و اجازه نداد تا در تمامی این ســال ها، 
حاشــیه چندانی حول زندگی او شکل 
بگیرد. مثلا هیچ حاشیه ای از ۳ ازدواجی 
که به ثمر رساند، رسانه ای نشد یا وقتی 
پس از ۳ ســال تصدی وزارت ورزش 
کشورش، به شکلی، کنار گذاشته شد، 
هیچ گاه عکس العمل تندی از خود نشان 
نداد و علیه سیاست های کشورش سخن 
نگفت. این اعتدال، بــرگ برنده تمام 
دوران های زندگی پله بود. ســانتوس 
در دهه ۶۰ میــلادی و به دلیل حضور 
پلــه، یکی از بهترین تیم های جهان نام 
گرفته بود. این شهرت، مدیران باشگاه 
را بر آن داشت تا بازی های دوستانه ای 
را در سراســر جهان برگزار کنند. آنها 
در ســال ۱۹۶۹ تصمیم می گیرند که با 
یکی از تیم های محلی نیجریه که بیش 
از ۲ سال درگیر جنگ داخلی بود، بازی 
دوستانه ای ترتیب دهند. طبیعی بود که 
فوق ستاره آن سال های جهان، نسبت به 
این اتفاق، واکنش مثبتی نداشته باشد اما 
پله، خیلی راحــت قبول کرد تا در این 
بازی حضور داشته باشد. جالب آن که 
طرفیــن درگیر در این جنگ داخلی که 
به کشــته شدن بیش از ۱ میلیون انسان 
منجر شد نیز توافق کردند تا ۴۸ ساعت 
آتش بــس برقرار کنند تــا پله بتواند به 
کشــور آنها بیاید و بازی دوستانه انجام 
دهد.یک بار دیگر هم هنری کیسینجر؛ 
وزیر امور خارجه وقت آمریکا، به برزیل 
رفت و در یک کافه، روبروی پله نشست 
و خیلی صریح به او گفت که فوتبال در 
آمریکا جوانه زده و حضور پله در یک 
تیم باشگاهی این کشور می تواند کمک 
زیادی به پیشرفت این ورزش در آمریکا 
و حتی نزدیک شدن بیشتر سیاست های 
آمریکا و برزیل کند. پله که در آن زمان 
هم پیشنهادهای وسوسه انگیزی از اروپا 
داشت، با رایزنی مسئولا کشورش، راهی 
آمریکا شد تا آمریکا تنها کشوری پس 
از برزیل باشد که وی برای لیگش بازی 
کرده است. یک بار هم پس از یک دوره 
فشــرده کاری و درحالی که اعلام کرده 
بود به یک تعطیلات بلندمدت نیاز دارد، 
به او اطلاع دادند که قرار است مسابقه ای 
خیریه به مناسبت هشتادونهمین سال 
تولد نلســون ماندلا برگزار شود. قید 
تعطیــلات را زد و به آفریقای جنوبی 
رفت. هم در آن مسابقه خیریه حضور 
پیدا کرد و هم پیراهن امضاشده خودش 
را به ماندلا هدیه داد.بازیکنی که اگر هم 
تمام منش و خوی صلح طلبانه اش را هم 
که کنار بگذاریم با یک مروارید سیاهی 
مواجه می شویم که می توانیم ساعت ها 
در یک نقطه بنشــینیم و با ۱۲۷۹ گل به 
ثمر رسانده او، سرگرم شویماین روحیه 
منعطف، در تمام دوره های حیات پله، 
قابل مشاهده است. اگرچه کارت قرمز 
از ســال ۱۹۷۰ وارد دنیای فوتبال شد 
امــا پله، جزو بازیکنانــی بود که بازی 
درگیرانه ای نداشت. کمتر صحنه هایی 
از خطــای عمد او در دنیــای فوتبال 
ثبت شده اســت. در جریان یک بازی 

دوستانه، وقتی داور او را از بازی اخراج 
کرد، حدود ۷۰ هزار تماشــاگر بازی، 
خواستار ماندن او در زمین شدند اما پله، 
هــواداران عصبانی را به آرامش دعوت 
کــرد و از هجوم آنها بــه داخل زمین 
خودداری نمــود. به داور بازی آرامش 
داد و پس از بازی نیز عکســی به یادگار 
با او گرفت. این رفتارها، شاید در دنیای 
امروز فوتبال، بیشــتر به یک شــوخی 
شبیه باشد اما پله، فوق ستاره ای بود که 
رویای زیبای میلیون ها عاشق فوتبال در 
سراسر جهان را رنگ آمیزی کرده بود. 
کارهایی در زمین انجام داد و گل هایی 
را به ثبت رساند که شاید تا آن زمان، تنها 
در ذهن فانتزی دوستداران این ورزش 
ثبت شــده بود. دریبل های فوق العاده 
او و قدرت گل زنــی با هر دو پا و ســر، 
از پله، یک بازیکن تمام عیار ســاخته 
بــود؛ بازیکنی که در ۱۳۶۳ بازی خود، 
۱۲۷۹ گل را به ثمر رساند؛ جشنواره ای 
از گل هــای مختلــف در کلاس هایی 
متفاوت. و همین یک دلیل کافی است 
تا پله، تا همیشه در ذهن فوتبال دوستان 
زنده بماند. بازیکنــی که اگر هم تمام 
منش و خــوی صلح طلبانه اش را هم 
که کنار بگذاریم با یک مروارید سیاهی 
مواجه می شویم که می توانیم ساعت ها 
در یک نقطه بنشــینیم و با ۱۲۷۹ گل به 
ثمر رســانده او، سرگرم شویم و با این 
پرســش مواجه شــویم که آیا فوتبال، 
چیزی فراتــر از این ۱۲۷۹ گل خواهد 
بــود و آیا این ورزش قرار اســت پس 
از پلــه، چیزی بیش از این ۱۲۷۹ گل را 
برای دوستداران خود داشته باشد؟آری، 
پله شاید تمام آن چیزی بود که مردم از 

ورزشی به نام فوتبال می خواستند.
پله مجموع رونالدو و مسی 

بود
»تکنولــوژی و روش تمرین در 
تمامی ورزش ها به هر نوعی پیشرفت 
کرده و همین باعث شده است تا بسیاری 
معتقد باشند که بازیکنان جدید بهتر از 
اسطوره ها هستند. مشخصا اوسین بولت 
سریع تر از جسی اوونز است و مایکل 
فلپس درخشان تر از مارک اسپیتز ظاهر 
شده. کریستیانو رونالدو قوی تر است و 
لیونل مسی شــاید دریبل زنی بیشتری 
داشته باشد اما پله مجموع توانایی های 
این دو نابغه قرن ۲۱ را در اختیار داشت. 
قدرت این ستاره پرتغالی در ترکیب با 
هنر ســتاره آرژانتینی.« »پله دقیقا راس 
ساعت پنج عصر وارد باشگاه سانتوس 
شد. سال ۱۹۹۲ بود و مسئله این بود که 
جام قهرمانی باشگاه های جهان ناپدید 
شده بود. سانتوس نمی دانست که این 
جام دقیقا کجاست و به همین دلیل در 
پــی یافتن آن در تالار افتخارات بود اما 
همچنان به هیچ نتیجه ای نرســیده بود. 
سلســو اونزلته این دیدار را ترتیب داده 
و پله هم موافقت کــرده بود. قرار بود 
چند جامی که ســانتوس در آن زمان به 
دست آورده بود پیدا شود؛ جام هایی که 
حالا به دستاوردهایی ارزشمند تبدیل 
شده اند.پله در زمان مقررشده رسید، از 
مرسدسش بیرون آمد، به سمت باشگاه 
رفــت، با خبرنگاران صحبت کرد و به 
مسیرش ادامه داد. درهای آسانسور باز 
شد و مردی میانسال با دختری پنج ساله 
بیرون آمد. پله وارد شــد و این مرد به او 
گفت: »پله! پلــه! او واقعا امضای تو را 
می خواهد.« دختر کوچک لبخندی زد و 
به نظر نمی رسید که بداند شرایط به چه 
صورت است. پله جلوی بسته شدن در 
را گرفت، خم شد، پیراهن دختر کوچک 
را امضــا کرد، او را بوســید، با پدرش 
دســت داد و سپس وارد آسانسور شد 
تا بالا برود. ما یک ساعت بود که دنبال 
جام بودیم اما آنجا نبود. ســانتوس از 
سائوپائولو خواسته بود که جامی مشابه 
را برای مراسم یادبود امروز ارسال کند. 
پله با نمایشــی خارق العاده برابر بنفیکا 
به فتح این جام کمک کرده بود. او ســه 
گل در لیسبون و دو گل در ماراکانا زده 
بود. این باشگاه پیش از بازی اعلام کرده 
بود که در صورت مساوی شدن، بلیت 
بازی دیگری فروخته خواهد شــد اما 
پله اجازه نــداد چنین اتفاقی رخ دهد. 
او در ۱۷سالگی قهرمان جهان شده بود 
تا جوان ترین بازیکن تاریخ باشد که به 
این افتخار دست پیدا کرده است. او دو 
گل هــم در آن مســابقات زد. در جام 
جهانی ۱۹۶۲ هم با وجود مصدومیت 
شــدید موفق به گلزنی شــد و در سال 
۱۹۶۶ هم باعث درد سر مدافعان بود.او 
یک سال بعد اعلام کرد که شاید در جام 
جهانی ۱۹۷۰ از فوتبال خداحافظی کند: 
»من در جام های جهانی خوش شانس 
نیستم. همیشه مصدوم شــده ام.« اگر 
کسی در اواخر دهه ۱۹۶۰ میلادی به او 
شک داشت، این بازیکن برزیلی تمامی 
تردیدهــا را از بین برد. او چهار گل در 
سومین قهرمانی اش در جام جهانی به 
ثمر رســاند و پــاس گل زیباترین گل 
تیمی تاریخ جام جهانی را در دیدار برابر 
ایتالیا برای کارلوس آلبرتو ارسال کرد.

تکنولوژی و روش تمرین 
در تمامی ورزش ها به هر 
نوعی پیشــرفت کرده و 

همین باعث شــده است تا بسیاری 
معتقد باشند که بازیکنان جدید بهتر 

از اســطوره ها هســتند. 
مشــخصا اوسین بولت 
ســریع تر از جسی اوونز 
اســت و مایکل فلپس 

درخشــان تر از مارک اســپیتز ظاهر 
شده. کریستیانو رونالدو قوی تر است 
و لیونل مسی شاید دریبل زنی بیشتری 

داشته باشد اما پله مجموع 
توانایی های این دو نابغه 
قــرن ۲۱ را در اختیــار 

داشت. قدرت این ستاره پرتغالی 
در ترکیب با هنر ستاره آرژانتینی.

اروپایی هــا فقط گل های 
دیدارهای رســمی را به حســاب 

می آورند و این باعث شد که کریستیانو 
در این آمار از پله عبور کند. به او تبریک 
می گوییم اما ارزش ۱۲۸۳ گل پله به هنر 
او بود. پله در یک دیدار دوستانه موفق 
شــد یک جنگ را متوقف کند. چطور 
ممکن است این بازی بی ارزش باشد؟ 
می دانید که ســلطان بودن چه شکلی 
است؟ برای سلطان بودن باید ۶۴ سال 
از عمرتان را صرف شــنیدن این کنید 
که آلفردو دی اســتفانو و دیگو مارادونا 

ممکن اســت از او بهتر باشــند، اینکه 
مسی بالاتر است و کریستیانو رونالدو 
گلزن بهتری است، اینکه یوهان کرویف 
شاید باهوش تر باشد و ... همه، همیشه 
با پله مقایســه می شدند که درست سر 
موقع رســید و تمام توجه اش را به آن 
دختر و پدرش در مقابل آسانسور داد.

سلطان بودن این شکلی است.«
باورنکردنی  داســتان های 

درباره پله
پله، اســطوره فوتبال برزیل، در 
طول دوران فوتبالش خاطرات جالب 

و عجیبی را از خود به جای گذاشت.
او در طــول دوران حضورش در 
مستطیل ســبز اتفاقات بسیار جذابی 
را رقم زد که ارزش به تصویر کشــیده 
شدن در فیلم های تخیلی را هم دارند.

چه چیزی می توان درباره مردی گفت 
که بیتل ها را نادیده گرفت، کشوری را 
در میانه تلاش برای برگزاری یک کودتا 
ترک کرد و حتی انگشــت سیلوســتر 
استالونه را با یک شوت به سمت دروازه 

در جریان فیلمبرداری شکست؟
داســتان های جذاب دیگری هم 
وجود دارد. یکی از آنها مربوط به کمد 
او در ورزشــگاه ویلا بلمیرو متعلق به 
ســانتوس در سال ۱۹۷۴ است. حتی با 
این که تغییرات بسیاری صورت گرفت 
اما کمد این بازیکن حفظ شــد و حتی 
مدیران باشــگاه هــم تصمیم گرفتند 
وســایلی که او در آن قــرار داده بود را 
به همان شکل حفظ کنند و تا به امروز 

اســرار وسایل این کمد قفل شده فاش 
نشده است.

راه رفتن در خواب
ســلطان فوتبال بارهــا در طول 
زندگــی اش بــا معضــل راه رفتن در 
خواب روبرو شده بود، از جمله زمانی 
کــه در اردوی تیم ملی برزیل حضور 
داشت. او در کودکی بسیار در خوابش 
حرف می زد. از رختخواب درمی آمد و 
در اطراف قدم مــی زد، حتی با این که 
کاملا خواب بود. بارها با صدای فریاد 
والدینش از خواب بیدار شده بود. پله در 
کتاب زندگینامه اش می گوید که یک بار 
په په، هم تیمی او، دیده که در میانه شب 
از خواب بیدار شده، فریاد زده »گل« و 

دوباره خوابیده است.
فرار از کودتا در نیجریه

پله، یکی از معروف ترین آدم های 
دنیا، توانســت در جریان کودتایی در 
ســال ۱۹۷۶ در نیجریــه بدون این که 
شــناخته شود فرار کند. این فرار شامل 
عملیاتی محرمانه بود. او در حالی که در 

ماشین جرالدو هراسلیتو ده لیما، سفر 
برزیل، پنهان شده بود از لاگوس عبور 
کرد و در حالی کــه لباس خلبان را به 
تن کرده بود وارد هواپیما شد. او هفت 
ســاعت بعد بدون این که آسیبی دیده 

باشد در ریو فرود آمد.
کمک به نیجریه

او به همراه ســانتوس در ســال 
۱۹۶۹ بــه نیجریه رفت تــا جنگ در 
این کشــور را پایان دهد. او و تیمش به 

دعوت دولت به این کشور سفر کردند 
و به منطقه درگیــری رفتند تا دیداری 
دوستانه برابر تیم ملی این کشور برگزار 
کنند. سانتوس با نتیجه ۱-۲ پیروز شد 
و جنگ نیمــه کاره ماند چون همه به 
ورزشگاه رفتند تا بازی پله را از نزدیک 

تماشا کنند.
نادیده گرفتن بیتل ها

پله در ســال ۱۹۷۵ در نیویورک 
بــا جان لنون دیدار کــرد، زمانی که به 
این شــهر رفته بود تــا برای نیویورک 
کاســموس بــازی کنــد. او در همان 
مدرســه ای کلاس زبان داشت که این 
خواننده در آن مشــغول یادگیری زبان 
ژاپنــی بود و در فاصله بین کلاس ها با 
لنون برخورد کرد. لنون و دیگر اعضای 
گروه بیتل در طول برگزاری جام جهانی 
۱۹۶۶ در انگلیس سعی کرده بودند پله و 
دیگر بازیکنان بزریل را ببینند. این سال 
بســیار برای این گروه مهم بود و اکثر 
اعضای آن در اوج آمادگی قرار داشتند 
اما در نهایت رییس فدراسیون فوتبال 

برزیل اجــازه برگزاری این 
دیدار را نداد. پله متاســف 
شــد اما گفت کــه آن زمان 

کاری از او برنمی آمد.
در جزایر  هراس 

کارائیب
پله عادت داشــت 
که روی شانه  هوادارانش 
قرار بگیرد اما تجربه ای 
کــه در ســال ۱۹۷۲ در 
ترینیداد و توباگو داشت 
متفاوت و کمی ترسناک 
بود. بازیکنان ســانتوس 
که از بازی در کشــوری 
درگیر جنگ داخلی و با 
حضــور تانک ها در خیابانش 
راضی نبودند، موافقت کردند که 
بازی را به پایان برسانند و هرچه 

سریع تر به سمت فرودگاه بروند.
ســتاره  دست  شکســتن 

هالیوود
پله در جریــان فیلمبرداری فیلم 
معروف »به ســوی پیروزی« مدتی در 
کنار سیلوستر استالونه حضور داشت 
و در جریــان یکــی از تمرینات برای 
آماده شدن صحنه فیلمبرداری شوتی به 
ســمت دروازه زد که قدرتش به حدی 

بود که باعث شکســتن انگشت دست 
این ستاره هالیوودی شد.

قدرتمندتریــن تیم جهان در 
بهشت تشکیل شد!

شــاید در آن دنیا بهترین بازیکن 
تاریخ برای همیشــه انتخاب شــود، 
انتخابــی که هیچ وقــت در این دنیا به 
نتیجه نرسید. او که در طول دوران بازی 
به سانتوس وفادار بود) به جز روزهای 
آخر که به کاسموس نیویورک رفت(، 
ســه جام جهانی و ژول ریمه ابدی را با 
خود به برزیل برد تا براساس اعلام کمیته 
بین المللی المپیک برترین ورزشــکار 
قرن لقب بگیرد.مروارید ســیاه برزیل 
هیچ وقت مرد سال فوتبال جهان نشد، 
ولی در انتخاب مرد قرن فوتبال جهان 
در ســال ۱۹۹۹ که توسط مجله فرانس 
فوتبال انجام می شود، این عنوان را هم 
به نام خود زد تا آن را در کنار افتخارات 
خود ببیند، برتریــن بازیکن جهان به 
انتخاب فدراسیون آمار و تاریخ فوتبال 
نیز در ســال ۲۰۰۰ به او داده شد، تا پله 

که در روزهای اخیر مردم برزیل، جامعه 
فوتبال و مــردم جهان را از حال وخیم 
خود نگران کرده بود، بر بام فوتبال جهان 
بایستد. خیلی از مردم این روزهای دنیا 
که فوتبال را به صــورت جدی دنبال 
می کنند، شــاید دوران پرشکوه پله را 
ندیده باشند، ولی او مظهر تکنیک ناب 
فوتبال برزیل بود، و فوتبال امروزی را 
چند دهه قبل به نمایش می گذاشــت. 
پله در حضور گارینشا، ریوه لیینو، تله 
ســانتانا، کارلوس آلبرتو، زیتو، واوا و 
دیگر بزرگان تاریخ فوتبال برزیل چهره 
متمایزی داشــت و رهبر تیمی بود که 
جام ژول ریمه را برای همیشه به برزیل 
برد. به گواه بسیاری از مفسرین فوتبال، 
تاریخ دیگر فوتبالیستی مثل او به خود 
نخواهد دید.سالها بعد از پله در کشور 
همسایه مارادونا به فوتبال جهان معرفی 
شد، او هم مثل پله از خانواده فقیری به 
دنیای فوتبال پاگذاشت، مارادونا که در 
کودکی برای امرار معاش خانواده هنر 
خود با توپ را به نمایش می گذاشت، 
زجر کشــیده ای مثل پله بــود که در 
کودکی به همــراه پدر خانواده کار می 
کــرد تا دخل خانواده در برابر خرج آن 
کــم نیاورد. هر دو بدون کفش و با پای 
برهنــه فوتبال را یاد گرفتند و هر دو به 
قله فوتبال جهان رسیدند. اگر پله در ۱۷ 
سالگی به جام جهانی رفت و قهرمانی 
جهان را برای برزیل به ارمغان آورد، این 
افتخار از دیگو در ســال ۱۹۷۸میلادی 
گرفته شد تا او یک سال بعد با آرژانتین 
قهرمان جوانان جهان شــود. حسرت 
همیشــگی مارادونا شماره ۱۰ ماندگار 
تاریــخ فوتبال آرژنتین عدم حضور در 
جــام جهانی ۱۹۷۸ آرژانتیــن بود، او 
که در آن روزها ۱۷ ســال سن داشت، 
در لیســت سزار منوتی سرمربی وقت 
تیم ملی کشــورش قــرار نگرفت 
تــا با رکورد تاریخــی پله که در 
۱۷ ســالگی با برزیل در جام 
جهانی ۱۹۵۸ سوئد به مقام 
قهرمانی رسید برابری کند. 
ستاره بی بدیل فوتبال 
آرژانتین، با قهرمانی 

ماندگار در جام جهانی ۱۹۸۶ مکزیک 
و آن گل تاریخی به انگلستان که انتقام 
ملتی را از دولت انگلســتان گرفت، به 
عنــوان زننده گل قرن، کار بزرگی که با 
باشگاه ناپل کرد از یاد هواداران فوتبال 
هیچ وقت نخواهد رفت.رابطه او با پله بر 
سر بهترین بازیکن تاریخ فوتبال همیشه 
شکرآب بود، هر چند این اواخر مارادونا 
بعد از ویلچری شــدن پله به او احترام 
هم می گذاشت و خودش هم فکر نمی 
کــرد زودتر از پله این دنیا را ترک کند. 
در روزهایی که جام جهانی با آن فینال 
جذاب به پایان رسیده و مردم جهان از 
دیدن فوتبال ناب سیراب شده اند، این 
خبر ناگوار در خصوص پله، کام همه را 
تلخ کرده است. آن فوتبالیست تکنیکی 
کــه با توپ فوتبال جــادو می کرد در 
بستر بیماری در کنار فرزندانش روزگار 
سختی را ســپری  کرد و بسیاری آرزو 
می کردند که کاش این روزها را به چشم 
نمی دیدند. او برای ما همان پله ۱۹۵۸ 
اســت، با همان تکنیک و همان شور و 
شوق نوجوانی، همانند مارادونا که هیج 
وقت دوست نداریم روزهایی جز جام 
جهانی سال ۱۹۸۶ از او را به یاد بیاوریم. 
پله هم از پیش ما رفت در کنار دیگو تا به 
نظر تیم بهشت بی رقیب شود. تیمی که 
دو شماره ۱۰ تاریخی را در ترکیب خود 
خواهد دید.  شماره ده هایی که تاریخ را 
برای ما ساختند و روزهای خوشی را با 
آنها سپری کردیم. شماره ده هایی که این 
بار در کنار هم خواهند بود و از روبرو به 

هم نگاه نخواهند کرد.
به  جهانــی  واکنش هــای 

درگذشت پله 
درگذشت پله اســطوره برزیلی 
فوتبال در ۸۲ ســالگی موجی از تاثر و 
پیام های تسلیت را در میان هوادارانش، 
خصوصــا بازیکنان فوتبــال و حتی 
سیاستمداران سراســر دنیا برانگیخته 
است.کریستیانو رونالدو ستاره پرتغالی 
فوتبــال در صفحه اینســتاگرام خود 
نوشــت: یک وداع ساده با پادشاه ابدی 
پله برای ابراز مصیبتی که در این لحظه 
تمام دنیای فوتبال را فراگرفته اســت، 
هرگز کافی نخواهد بــود.او مرجع و 
الهام بخش میلیون ها نفر بوده، هســت 
و خواهــد بود.وی افزود: محبتی که به 
من داشت، احساسی متقابل بود، حتی 

از راه دور. او هرگــز فراموش نخواهد 
شــد و یادش نزد هر یک از دوستداران 
فوتبال برای همیشــه باقی خواهد بود. 
روحت شاد، پادشاه پله. روبرتو ریولینو 
قهرمان جــام جهانی ۱۹۷۰ و هم تیمی 
پله در تیم ملی فوتبال برزیل نیز گفت: 
پادشــاه ابدی من، روحت شاد. نیمار 
بازیکن برزیل با اشاره به پیراهن شماره 
۱۰ پله نوشت: پیش از پله ۱۰ فقط یک 
عدد بود. اما این جمله کامل نیست. من 
می گویم که پیش از پله فوتبال فقط یک 
ورزش بود. پله همه چیز را عوض کرد. 
او فوتبــال را به یک هنر و ســرگرمی 
تبدیــل کرد. نیمار ادامه داد: او به فقرا و 
سیاهان صدایی بخشید و بالاتر از همه، 
باعث دیده شــدن برزیل شد. فوتبال و 
برزیل به برکت پادشــاه جایگاه خود را 
ارتقــا دادند. او رفت اما جادویش ادامه 
دارد. پله جاودانه اســت. لوئیز ایناسیو 
لولا داســیلوا رئیس جمهوری منتخب 
برزیل هم گفت: من افتخاری داشتم که 
جوان های برزیل نداشتند: من بازی پله 
را بطور زنده در استادیوم های پاکامبو و 
مورومبی دیدم. بازی، نه. نمایش پله را 
دیدم. زیرا او هر وقت پا به توپ می شد 
همیشه کار خاصی می کرد که اغلب به 
گل منجر می شــد. باراک اوباما رئیس 
جمهوری پیشین آمریکا اظهار کرد: پله 
یکی از بزرگ ترین بازیکنانی است که 
این ورزش زیبا را انجام می داد. او یکی از 
شناخته شده ترین ورزشکاران دنیاست 
که قــدرت ورزش در گرد هم آوردن 
مردم را می فهمیــد. ما با خانواده اش و 
همه دوستدارانش ابراز همدردی کنیم.

کیلیان ام باپه بازیکن فرانســوی 
گفت: پادشــاه فوتبال ما را ترک کرد اما 

میراثش هرگز فراموش نمی شود.
دیدیه دشــان بازیکن ســابق و 
ســرمربی فعلی تیم ملی فرانسه گفت: 
فوتبــال با مرگ پله یکی از بزرگ ترین 
افسانه هایش را از دست داد. پادشاه مثل 
همه اسطوره ها جاودانه به نظر می رسید. 
کیست که در بچگی آرزو نکرده باشد 
که مثل پله باشــد. سزار لوئیس منوتی 
مربی آرژانتین و هم تیمی پله در باشگاه 
ســانتوس برزیل گفت: پیدا کردن یک 
پله دیگر بسیار ســخت است. پله هر 
آن چیزی را که یک بازیکن باید داشته 
باشد، داشت. هوشمندی، پرش بی نظیر، 
ضربه زدن با هر دو پا.، فیزیک بسیار قوی 
و شجاعت. هیچ کسی مثل پله نیست. 
ریچارلیســون بازیکن برزیلی درباره 
درگذشــت پله گفت: فوتبال امروز با 
زیباترین فصل خود وداع می کند. مردی 
که دنیا را افسون می کرد و تاریخ فوتبال 
را برای همیشه عوض کرد. تو همیشه 
بزرگ خواهی بود زیرا ۶۰ ســال پیش 
با همه دشــواری هایی که داشتی کاری 
کــردی که امروز تعداد بســیار اندکی 
می توانند انجام بدهند. مردی هزارمین 
گل خود را به کودکان تقدیم کرد و کاری 
کرد که کشور ما بداند کارهای بیشتری 
می تواند انجــام بدهد.جورجیا ملونی 
نخســت وزیر ایتالیــا در پیامی اعلام 
کرد: سپاس بخاطر کلاس و فراستش. 
او نشــان خود را در میان نسل هایی که 
افتخار دیدن بازی هایش را نداشتند، به 
جا گذاشــت. امروز تمام دنیا سوگوار 
درگذشــت اسطوره ای به نام پله است. 
جیانی اینفانتینو رئیس فیفا هم گفت: پله 
حضور جذابی داشت. وقتی با او بودی 
تمام دنیا متوقف می شد. زندگی او فراتر 
از فوتبال است. او ذهنیت ها را در برزیل، 
آمریکای لاتین و سراسر دنیا در جهت 
بهتر شــدن تغییر داد. غیرممکن است 
بتوان میراث او را در واژه ها خلاصه کرد. 
امروز همه ما سوگوار فقدان فیزیکی پله 
عزیزمان هســتیم اما او مدت ها پیش به 
جاودانگی رســید و تا ابد با ما خواهد 
ماند.فرناندو هنریکه کاردوسو رئیس 
جمهوری سابق برزیل که پله در کابینه 
وی وزیــر ورزش بود، گفت: پله نماد 
بی چون و چرای ملــت و مایه افتخار 
همه ماست. او سوای اینکه بعنوان یک 
اسطوره دستاوردهایی در دنیای ورزش 
داشت، یک شخصیت مردمی نمونه و 
وفادار به ارزش ها و اصولش و کشــور 
ما بود. همه ما دلتنگش می شویم.گری 
لینکر بازیکن ســابق انگلیسی و مفسر 
فوتبال اظهار داشــت: پله درگذشت. 
آســمانی ترین بازیکن فوتبال و یکی 
از شــادترین مردان. او بگونه ای فوتبال 
بازی می کرد کــه فقط تعداد معدودی 
توانستند به آن سطح نزدیک شوند. سه 
بار خواستنی ترین جام طلایی با آن لباس 

زیبای زرد بالای سر برد. 
او از میــان ما رفته اســت اما در 
فوتبال نامیراست.ســر بابی چارلتون 
بازیکن ســابق انگلیسی نیز گفت: پله 
بــه راحتی یــک بازیکــن اعجوبه در 
فوتبال و یک انســان شگفت انگیز بود. 
افتخار داشــتم که با وی در زمین بازی 
باشم. صمیمانه ترین تسلیت هایم را به 
خانواده اش، دوســتانش و مردم برزیل 

تقدیم می کنم.

تلخ ترین خبر ممکن از بیمارستان آلبرت انیشتین سائوپائولو گزارش شد. 
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   » پــلـه« 
شاید تمام آن چیزی بود 

که مردم از ورزشی
 به نام "فوتبـال" 

می خـواستند


